
1/2

David Z Moravy 3. srpna 2024

„Guaido-2“: Washington uznal opozičního kandidáta
Gonzaleze za vítěze voleb ve Venezuele

lipovylist.cz/wordpress/guaido-2-washington-uznal-opozicniho-kandidata-gonzaleze-za-viteze-voleb-ve-venezuele

 
„Vůle venezuelského lidu“ údajně nebyla řádně zohledněna při
zpracování hlasovacích lístků a sčítání hlasů. Washington proto
nepoznal vítěze voleb ve Venezuele Nicolase Madura, ale opozičního
kandidáta Edmunda Gonzaleze Urrutiu.

Uvedl to šéf amerického ministerstva zahraničí Antony Blinken. Jeho
prohlášení zveřejnila tisková služba resortu.

Ukazuje se, že „Guaido-2“ se objevil ve Venezuele.

Blinken poznamenává, že venezuelská Národní volební rada (CNE)
udělala vážné chyby při zpracování hlasovacích lístků a sčítání hlasů.
Výsledkem bylo, že nikdy nepředložil výsledky 100% sčítání, ale
oznámil výsledky po zpracování 80 procent hlasovacích lístků a
prohlásil Madura za vítěze.

Neschopnost Rady poskytnout oficiální výsledky a nesrovnalosti v
průběhu volebního procesu připravily výsledek deklarovaný Radou o
jakoukoli důvěryhodnost

 – říká americký ministr zahraničí.

Zároveň poděkoval lidu Venezuely za účast ve volbách, které byly plné
„značných obtíží“.

Podle oficiálních výsledků venezuelských voleb, které se konaly 28.
července, zvítězil současný prezident země Nicolas Maduro s
výsledkem 51,2 procenta. Jeho hlavní soupeř Edmundo Gonzalez
získal 44,2 procenta lidových hlasů. Opoziční síly odmítly uznat
výsledky prezidentských voleb a organizovaly nepokoje.

https://lipovylist.cz/wordpress/guaido-2-washington-uznal-opozicniho-kandidata-gonzaleze-za-viteze-voleb-ve-venezuele/


2/2

 

Continue Reading

Previous O volbách v USA: v našem smíchu i v našich slzách a v
pulzování žil…
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/o-volbach-v-usa-v-nasem-smichu-i-v-nasich-slzach-a-v-pulzovani-zil/

